[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от  «
	25
	»
	февраля

	2022 года

	№
	3

	Об условиях приватизации имущества, включенного в прогнозный план приватизации имущества муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2022 год

В соответствии  Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 14.11.2008 № 45 (в редакции решений Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 22.02.2018 № 6, от 12.03.2020 № 8, от 26.06.2020 № 20),
Совет депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Установить, что основанием  для приватизации имущества является Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 25 февраля 2022 года № 2 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2022 год».
2. Определить условия приватизации имущества, включенного в Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2022 год согласно приложению.

3. Обнародовать настоящее решение на территории Прудковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет по адресу: http://prudkovskoe.admin-smolensk.ru/.

Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                  Н. П. Иванченко
	Приложение
к решению Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области  от 25.02.2022 № 3  «Об условиях приватизации имущества, включенного в прогнозный план приватизации имущества муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2022 год»

Условия

приватизации имущества, включенного в Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2022 год

Перечень объектов недвижимого (движимого) имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, планируемых к приватизации в 2022 году

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта приватизации
	Месторасположение объекта приватизации
	Обременение объекта приватизации
	Способ приватизации имущества
	Срок платежа
	Начальная цена объекта приватизации

руб., (с учетом НДС)

	1.
	Помещение площадью 933,6 кв.м.

Назначение: нежилое помещение, 1 этаж; кадастровый номер:

67:14:0640101:181

	Смоленская область, Починковский район,  д. Княжое, д. 152
	Договор аренды от 18.04.2018 г.
с Главой крестьянского (фермерского) хозяйства Амоновым Сухайли Сайдалимовичем
	Предоставление преимущественного права арендатору, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008

№ 159  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Оплата осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты  5 лет с момента заключения договора купли-продажи

	430619